

DEPOSITION OF WITNESS IN THE COURT OF
II ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, RANIPET.

SC No. : 239/2009

Deposition of witness for : Pw9
Name : N.நந்தகோபால்
Father's / Husband's Name : நரசிம்மன்
Age : 51
Religion : ஓட்டுநர்
Calling :
Caste : நாயுடு
Village : வாலாஜா
Date : 10.09.2018

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.
மு.வி.

நான் தற்போது எண் .1 வளையர்காரா தெரு வாலாஜாவில் வசிக்கிறேன். நான் லாரி ஓட்டுநராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். என்னுடன் ஒரு ஏழுமலை என்வபர் கிளீனராக பணிபுரிந்து வந்தார். ஏழுமலை என்பவர் சம்பவம் நடந்தப்போது நான் லாரி ஓட்டுநராக தான் பணிபுரிந்தேன். ஒரு மாரிமுத்து என்வர் வண்டியின் சீட் லைனிங் வேலை செய்து வந்தார். வண்டியின் வேலைக்கா நான் செல்லும் போது அந்த மாரிமுத்து எனக்கு பழக்கம். என் வண்டியின் வேலைக்காக 1999 நவம்பரில் நான் சென்றப்போது மாரிமுத்து என்னிடம் பத்திரப்பதிவு அலுவலகத்தில் பத்திரம் எழுதுவர் யாராவது எனக்கு தெரியுமா என்று கேட்டார். எனக்கு தெரியாது என்று சொல்லிவிட்டேன். என்னுடன் இருந்த ஏழுமலை என்பவர் பத்திரப்பதிவு அலுவலகத்தில் கோடிஸ்வரன் என்பவர் இருப்பார் அவரைப்போய் பாருங்கள் என்று சொன்னார். பிறகு நாங்கள் போய்விட்டோம். என்னைப் போலீசார் விசாரித்தார்கள். அரசு தரப்பில்கேட்டுக்கொண்டதின் பேரில் சாட்சி பிறழ் சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை.

வாலாஜாப்பேட்டையில் சீட் லைனிங் வேலை செய்யும் மாரிமுத்து என்பவர் வண்டிக்கு சீட் தைக்கும்போது என்னிடம் பத்திரம் இருக்கிறது அதை வாங்க ஆள் இருக்கிறார்களா,

என்றும் அதற்கு நீங்கள் விசாரித்து சொல்வதாக சொன்னீர்கள் என்றும், கிள்ளராக வேலைப்பார்த்த ஏழுமலை வாலாசாப்பேட்டை என்பவரிடம் இதுப்பற்றி சொன்னப்போது ஏழுமலை கோடிஸ்வரனை அறிமுகப்படுத்தி வைத்தார் என்றும், பின்னிட்டு நீங்கள் கோடிஸ்வரனிடம் மாரிமுத்துவை வாலாசாப்பேட்டையில் அறிமுகம் செய்வைத்தீர்கள் என்றும் அவர்கள் பேசிக்கொண்டார்கள் என்றும் அவர்கள் பத்திரம் பதிவு செய்துக்கொள்வது குறித்து பேசிக்கொண்டார்கள் என்று நினைத்ததாகவும் போலீசார் உங்களை விசாரிக்கும் போது சொல்லியுள்ளீர்கள் என்றும், தற்போது வேண்டுகிறோம் வழக்கிற்காக மாற்றி பொய் சொல்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.