

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET.

SC:239/2009

Deposition of witness for : Pw10
Name : செல்வமணி
Father's / Husband's Name : ராமன்
Age : 45
Religion : இந்து
Calling : DTP Work
Caste : வன்னியர்
Village : 144 நாவலர் தெரு, கடப்பேரி, வாலாஜா.
Date : 08.10.2018

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது டி.டி.பி. சென்டர் வைத்து தொழில் செய்கிறேன். நான் தற்போது வாலாஜா பூசாலி பச்சையப்பன் தெருவில் மேற்படி கடையை வைத்துள்ளேன். மேற்படி கடையை செல்வா டி.டி.பி. சென்டர் என்ற பெயரில் கடந்த இருபது வருடங்களாக நடத்தி வருகிறேன். சுமார் பதினைந்து வருடங்களுக்கு முன்பு வாலாஜாவை சேர்ந்த ஒரு கோட்டீஸ்வரன் என்ற பத்திர எழுத்தர் என்னிடம் முத்திரை தாள்கள், சில விவரங்களை கொடுத்து ஒரு ஆவணமாக தட்டச்சு செய்து தருமாறு கேட்டார். மேற்படி ஆவணத்தை அவர் சொல்லியதுபோல் தமிழில் தட்டச்சு செய்து அதற்குண்டான தொகையை பெற்றுக்கொண்டு அவர் கொடுத்த பத்திரத்தில் தட்டச்சு செய்து ஆவணத்தை அவரிடம் கொடுத்தேன். இது சம்மந்தமாக போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம்தான் நான் தமிழில் தட்டச்சு செய்த ஆவணம்தான். மேற்படி ஆவணத்தின் பக்கங்கள் இந்த வழக்கில் முறையே அ.சா.ஆ.3, அ.சா.ஆ.4, அ.சா.ஆ.5, அ.சா.ஆ.6 மற்றும் அ.சா.ஆ.7 ஆக மொத்தம் ஐந்து பக்கங்கள் கொண்ட ஆவணம் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.)

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

மேற்படி வழக்கு ஆவணத்தை தட்டச்சு செய்யும்போது நான் பேருந்து நிறுத்தத்தின் பின்புறம் கடை வைத்திருந்தேன். நான் இருபது ஆண்டுகளாக இந்த டி.டி.பி. சென்டர் வைத்து தொழில் செய்கிறேன். கோட்டீஸ்வரன் என்பவரை இன்றைய

தினத்திலிருந்து பதினைந்து வருடத்திற்கு முன்பே தெரியும். நானே தட்டச்சு செய்வேன். கோட்டீஸ்வரன், தாளில் தனியாக எழுதிக் கொடுத்ததை பார்த்துதான் நான் தட்டச்சு செய்தேன். இந்த வழக்கு சம்மந்தப்பட்ட பத்திரத்தை தட்டச்சு செய்வதற்கு முன்பும் கோட்டீஸ்வரன் கொடுத்த பத்திரங்களை நான் தட்டச்சு செய்திருக்கலாம், எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. முத்திரை தாள்களை அவர்தான் ஆவணமாக தட்டச்சு செய்ய கொண்டு வந்தார் என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காண்பிக்கப்பட்ட தாள்களை கோட்டீஸ்வரன் தான் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காண்பிக்கப்பட்ட ஆவணத்தில் உள்ள தட்டச்சு எழுத்துரு “குருதி பான்ட்ஸ்”. மேற்படி ஆவணத்தில் உள்ளது “மங்கை பான்ட்ஸ்” என்றால் இருக்கலாம். அந்த ஆவணத்தில் கணிப்பொறியில் தட்டச்சு செய்தவர் என்று கையெழுத்து போடவில்லை என்றால் சரிதான். நீங்கள் கணிப்பொறியில் தட்டச்சு செய்திருந்தால் கையெழுத்து போட்டிருப்பீர்கள் என்றும் தட்டச்சு செய்ததாக பொய் சொல்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. உண்மையாக அவ்வாறு தட்டச்சு செய்திருந்தால் தட்டச்சு செய்த பக்கங்களின் எண்ணிக்கை போட்டிருப்பீர்கள் என்றும் போலிஸார் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் பொய் சொல்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எத்தனை ரூபாய் மதிப்புள்ள முத்திரை தாள்கள் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. என்னை வேலூர் சி.பி.சி.ஐ.டி. போலிஸார் அவர்கள் அலுவலகத்தில் வைத்துதான் விசாரித்தார்கள். அப்போதுதான் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். இந்த வழக்கில் என்னிடம் காண்பிக்கப்பட்ட பத்திரன் சம்மந்தமாகத்தான் விசாரித்தார்கள். மேற்சொன்னவாறு தட்டச்சு எதுவும் செய்யவில்லை என்றும் காவல் துறை அதிகாரிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க தட்டச்சு செய்ததாக பொய் சாட்சியம் சொல்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.