

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET.

SC No.:239/2009

Deposition of witness for	: Pw11
Name	: ஏழுமலை
Father's / Husband's Name	: ஜெயராமன்
Age	: 48
Religion	: இந்து
Calling	: ஓட்டுநர்
Caste	: Naidu
Village	: வாலாஜா
Date	: 04.12.2018.

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது ஓட்டுநர் வேலை செய்து வருகிறேன். சுமார் பத்து வருடத்திற்கு முன்பு ஒரு நந்தகோபால் என்பவருடன் கள்ளராக வேலை செய்து வந்தேன். நந்தகோபால் என்னிடம் பத்திரம் பதிவு செய்பவர்கள் தெரியுமா என்று கேட்டார் நான் கோட்டீஸ்வரனை சொன்னேன். போலீஸார் விசாரித்தார்களா என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

நான் தற்போது வாலாஜாவில் வசிக்கிறேன். சம்பவத்தின் போது நான் மேல்புதுப்பேட்டையில் இருந்தேன். சம்பவத்தின்போது நான் கள்ளராக இருந்தேன் தற்போது ஓட்டுநராக பணி செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வண்டி வேலை செய்யும்போது நந்தகோபால் மற்றும் கோட்டீஸ்வரனை நான் பார்த்துள்ளேன். உங்களுக்கு கோட்டீஸ்வரனை தெரியுமா என்றால் தெரியாது அவருடைய தந்தையாரைத் தான் தெரியும். நந்தகோபால் என்பவர் நான் கள்ளராக வேலை செய்த வண்டியின் ஓட்டுநர். நந்தகோபால் என்னிடம் சம்பவத்தை பற்றி எதுவும் கேட்கவில்லை. காவல் துறையினர் யாரும் என்னை விசாரிக்கவில்லை. என்னிடம் எந்த கையெழுத்தும் வாங்கவில்லை, காவல் நிலையமும் செல்லவில்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET.

SC No.:239/2009

Deposition of witness for	: Pw12
Name	: ஜெயகுமார்
Father's / Husband's Name	: வரதராஜ்
Age	: 54
Religion	: இந்து
Calling	: விவசாயம்
Caste	: SC
Village	: காரை, இராணிப்பேட்டை
Date	: 04.12.2018.

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். அன்பழகன் என்பவர் எனக்கு தூரத்து உறவினர். நவல்புரை சேர்ந்த சீனிவாசன் என்பவரிடம் பூர்வீக இடத்தை 1999 ஆம் அண்டு கிரையம் வாங்கினார். பத்திர பதிவு செய்ய வேண்டி என்னை அழைத்தார் நான் சென்றேன். வாலாஜாவை சேர்ந்த பத்திர எழுத்தர் சுந்தர மூர்த்தியிடம் சென்று விசாரித்தோம். தனுஷ்கோடி, சுந்தரமூர்த்தி ஆகியோருடன் நான் உடன் சென்றேன். சுந்தரமூர்த்தி அவருடைய மகன் கோட்டீஸ்வரனை வைத்து பத்திர பதிவு செய்ய சொன்னார். பத்திரம் பதிவு செய்ய அன்பழகன் என்பவர் பணத்தை சுந்திரமூர்த்தியிடம் கொடுத்தார். கோட்டீஸ்வரன் பத்திரம் வாங்கிவந்தார். அந்த பத்திரத்தில் நானும் தனுஷ்கோடி என்பவரும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டோம். சாட்சியிடம் அ.சா.ஆ.5 ஆவணத்தின் முதல் பக்கத்தின் பின்புறம் காண்பிக்கப்பட்டு அதில் “இன்னார் என்ற ரூபித்தவர்” என்ற இடத்தில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையெழுத்து தன்னுடைய என்று ஒப்புக்கொண்டார். எனக்கு முன்பு உள்ள ஒன்றாவது சாட்சி கையெழுத்து தனுஷ்கோடி என்பவருடையது. என்னுடைய கையெழுத்து **அ.சா.ஆ.9** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றது. என்னை போலீஸர் விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

நான் தற்போது இராணிப்பேட்டையிலுள்ள காரையில் வசித்து வருகிறேன்.

நான் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்து வந்தேன், தற்போது செய்யவில்லை. நான் வழக்கறிஞர் தொழில் படித்தேன். டிஸ் கன்டினியூ செய்துவிட்டேன். நான் இருபது வருடமாக ரியல் எஸ்டேட் செய்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நீங்கள் ஆற்காடு, இராணிப்பேட்டை பகுதிகளில் நிலங்களை பிளாட் போட்டு ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்து வருகிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நவல்பூர் இடத்தை நான் வாங்கிக்கொடுக்கவில்லை. நான் பத்திரம் பதிவுசெய்வதற்காக தனுஷ்கோடியுடன் சேர்ந்து கோட்டீஸ்வரனிடம் சென்றீர்களா என்றால் இல்லை அவருடைய அப்பா சுந்தர மூர்த்தி என்பவரிடம் சென்றோம். கோட்டீஸ்வரனும் அவருடைய அப்பாவும் தனித்தனியாகதான் தொழில் செய்து வருகிறார்கள். நான் பணம் கொடுக்கவில்லை, அன்பழகன் என்பவர் சுந்தரமூர்த்தியிடம் கொடுத்தார். நான் அப்போது உடன் இருந்தேன். சுமார் பகல் 12 மணியளவில் இந்த செயல்பாடு நடந்து பத்திரம் செய்து வந்தார்கள். அவர்கள் எங்கு பத்திரம் வாங்கினார்கள் என்றும் எங்கு தட்டச்சு செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. கிரைய ஆவணத்தில் சாட்சியாக கையெழுத்துப் போட யார் சொன்னார்கள் என்றால் என்னுடைய மாமா அன்பழகன் என்பவர்தான் கையெழுத்துப்போட சொன்னார் நான் கையெழுத்து போட்டேன். கோட்டீஸ்வரனிடம் நீங்கள்தான் அழைத்து சென்றீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கோட்டீஸ்வரன் கனகசபை என்பவரிடம் சென்று பத்திரம் வாங்கிவந்த விஷயம் உங்களுக்கு தெரியும் என்று வழக்கிற்காக வேண்டி மறைக்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்து வருவதால் சுந்தர மூர்த்தி மகன் கோட்டீஸ்வரனை உங்களுக்கு நன்றாக தெரியும் என்றும் வழக்கிற்காக வேண்டி பொய் சொல்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சி.பி.சி.ஐ.டி போலிஸார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். போலிஸார் என்னுடைய வீட்டிற்கு வந்துதான் விசாரணை செய்தார்கள். வேலூரில் உள்ள சி.பி.சி.ஐ.டி அலுவலகத்திற்கு வந்து கையெழுத்துப்போட சொல்லி கேட்டார்களா என்றால் எதுவும் கேட்டகவில்லை. பத்திர பதிவிற்காக நீங்கள் அவரை அழைத்து சென்றீர்கள் என்றும் வழக்கிற்காக வேண்டி தற்போது பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET.

SC No.:239/2009

Deposition of witness for	: Pw13
Name	: சீனிவாசன்
Father's / Husband's Name	: பூங்காவனம்
Age	: 64
Religion	: இந்து
Calling	: --
Caste	: Naicker
Village	: லாலப்பேட்டை
Date	: 04.12.2018.

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை:

இராணிப்பேட்டையில் உள்ள நவல்பூரில் எனக்கு சொந்தமான நிலம் இருந்தது அதை காவனூரில் உள்ள அன்பழகன் என்பவருக்கு விற்பனை செய்துவிட்டேன். நான் விற்றது 1999 ஆம் ஆண்டு இருக்கும். நான் 1,40,000 ரூபாய்க்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தேன். சுந்தரமூர்த்தி பத்திரம் எழுத மற்றும் அன்பழகன் கொடுத்த பத்திரத்தில் கையெழுத்து போட்டேன். தற்போது சாட்சி சொன்ன ஜெயகுமாரும் என்னுடைய தம்பி தனுஷ்கோடியும் கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் கிரைய பத்திரம் அ.சா.ஆ.3, அ.சா.ஆ.4 மற்றும் அ.சா.ஆ.5 ஆவணம் சாட்சியிடம் காண்பித்து அதில் உள்ள ஒவ்வொரு பக்கத்திலும் விற்பனையாளர் என்ற இடத்தில் உள்ள கையெழுத்து யாருடையது என்று கேட்க தன்னுடையதுதான் என்றார். போலிஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

நான் தற்போது நவல்பூரில் வசித்து வருகிறேன். நவல்பூரில் உள்ள என்னுடைய நிலத்தை விற்பதற்காக நான் அன்பழகன் என்பவரிடம் பேசினேன் என்றால் சரிதான். இதற்கு முன்னதாக சாட்சி சொன்ன அ.சா.12-ஜெயகுமார் என்பவர் நிலத்தை விற்று வியாபாரம் செய்ய என்னிடம் வந்தார். விற்பனை செய்யப்பட்ட நிலம் என்னுடைய குடும்பத்திற்கு சொந்தமானது. ஜெயகுமார்தான் வாலாஜா சார் பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு என்னை அழைத்து சென்றார். நிலத்தை என்னிடமிருந்து கிரையம்

பெற்ற அன்பழகனை கிரையம் வாங்கும்போதுதான் தெரியும் அதற்கு பின்பு எனக்கு அவரை பற்றி தெரியாது. பத்திரம் தயார் செய்தது யார் என்று தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. கையெழுத்து போட சொன்னார்கள் நான் கையெழுத்து போட்டேன். போலிஸார் என்னை விசாரித்தார்கள். காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து என்னை விசாரிக்கவில்லை.