

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET.

SC No.: 239/2009

Deposition of witness for : Pw14
Name : காதர்மீரான் சாஹிப்
Father's / Husband's Name : முஹம்மது முஹைதீன்
Age : 63
Religion : முஸ்லிம்
Calling : பணி ஓய்வு
Caste : லெப்பை
Village : தூத்துக்குடி
Date : 08.01.2019.

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை:

நான் 2014 ஆம் ஆண்டு கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளராக பணியிலிருந்து ஓய்வு பெற்றேன். கடந்த 24.12.1999 ஆம் தேதி சிறப்பு விழிப்புக் குழு பதிவு துறையில் காவல் ஆய்வாளராக பணியிலிருந்தபோது இரகசிய மனு சம்மந்தமாக விசாரிப்பதற்காக வாலாஜா சார் பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு ஆய்வு செய்தபோது அங்கு நிலுவையில் உள்ள ஆவணங்களின் போலி முத்திரை தாள்கள் ஏதேனும் உபயோகப்படுத்தப்பட்டுள்ளதா என்று ஆய்வு செய்தேன். ஆவணத்தை ஆய்வு செய்ததில் நிலுவை ஆவணம் எண் 360/1999 பார்வையிட்ட போது அதில் 5000 ரூபாய் மதிப்புள்ள முத்திரை தாள்கள் நிறம் வித்யாசமாகவும், நீர் கோடுகள் தெளிவற்ற நிலையிலும், தாள்கள் மோசமான நிலையிலும் இருந்ததை பார்த்தேன். அந்த ஆவணங்களை பெற்று சென்னை சி.பி.சி.ஐ.டி அலுவலகத்தில் உள்ள கவுன்டர் .:பீட் பிரிவின் ஆய்வாளர் சங்கர் அவர்களிடம் ஒப்படைத்து அல்டரா வைரஸ் கருவி மூலம் பார்த்தபோது எஸ்.எஸ். குமார் ஸ்ரீபெரும்பத்தூர் என்பவரால் விற்கப்பட்ட 5000 ரூபாய் மதிப்புள்ள முத்திரை தாள்கள் போலியானவை என்று தெரிந்ததன் பேரில் தனியறிக்கை தயார் செய்தேன். 27.12.1999 ஆம் தேதி அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பி நடவடிக்கை எடுக்க என்னுடைய தனியறிக்கையை சமர்ப்பித்து கேட்டுக்கொண்டேன். அந்த தனியறிக்கை **அ.சா.ஆ.10** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம்தான் நான் கைப்பற்றிய போலி முத்திரை தாள்கள் அவை

ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.3 மற்றும் அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. வழக்கு சம்மந்தமாக சி.பி.சி.ஐ.டி. போலிஸார் விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

நான் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு அயல் பணியாக அனுப்பப்பட்டேன். ஆவணங்களை ஆய்வு செய்வதற்கு எங்களுக்கு எந்த தனிப்பட்ட பயறிச்சியும் கொடுக்கவில்லை ஆனால் போலியும் அசலையும் கண்டறிவதற்கான நுணுக்கங்களை சொல்லிக் கொடுத்துள்ளார்கள். எதன் அடிப்படையில் வாலாஜா சார் பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு வந்து ஆய்வு செய்தீர்கள் என்றால் அது இரகசியமாக வைக்கப்பட வேண்டியதால் அதை நாங்கள் வெளியிட முடியாது. ஆஜர் எதிரியை பார்த்ததில்லை. ஆய்வு செய்யும்போது பல ஆவணங்களை பார்த்தேன் அதில் ஒரு சில முத்திரை தாள்கள் வித்யாசமாக இருந்ததால் அதை ஆய்வுக்கு அனுப்பிவைத்தேன். நீர் கோடுகள் ஒவ்வொரு ஆண்டும் மாற்றுவார்களா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் ஆய்வுக்கு எடுத்துக்கொண்ட முத்திரை தாள்கள் 18-ஆம் தேதி சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் இருக்கலாம். நான் 24-ஆம் தேதி ஆய்வு செய்தேன். மேல் அதிகாரிகள் பணித்திருந்தால் அதற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்திருப்பீர்கள் என்றும் வேண்டும் என்றே ஆய்வுக்கு வந்துள்ளீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சங்கர் என்பவரிடம் அந்த முத்திரை தாள்களை எடுத்து சென்று அல்டரா வைலட் ஆய்வு செய்தேன். சார் பதிவாளரிடம் அனுமதிப்பெற்றுதான் அந்த ஆய்வுக்கு முத்திரை தாள்களை எடுத்து உட்படுத்தினேன். அதை நிரூபிக்க எந்தவித ஆவணமும் இல்லை. சார்பதிவாளரிடம் எந்த ஆவணமும் வாங்கவில்லை என்றும் வழக்கு சம்மந்தப்பட்ட ஆவணம் கைப்பற்றியுள்ளீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET.

SC No.: 239/2009

Deposition of witness for	: Pw15
Name	: ஜனார்தனன்
Father's / Husband's Name	: பால்ராஜ்
Age	: 48
Religion	: இந்து
Calling	: சார்பதிவாளர், செய்யார்
Caste	: எஸ்.சி.
Village	: கீழ் ஒட்டிவாக்கம்
Date	: 08.01.2019.

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது செய்யார் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் சார் பதிவாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் இதற்கு முன்பு 1998 முதல் 2000 வரை அரக்கோணம் மாவட்ட பதிவாளர் அலுவலகத்தில் உதவியாளராக பணிபுரிந்த காலத்தில் அரக்கோணம் பதிவு எல்லைக்கு உட்பட்ட வாலாஜா சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் இரண்டு ரூ.5000 மதிப்புள்ள போலி முத்திரை தாள்கள் கண்டறியப்பட்டு பதிவுத்துறை தலைவர் அவர்கள் கடிதம் மூலமாக நடவடிக்கை எடுக்கக்கோரி அரக்கோணம் மாவட்ட பதிவாளர் அவர்களுக்கு அறிவிக்கப்பட்டது. அதன் படி வழக்கு பதிவு செய்ய நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது. என்னிடம் காட்டப்படும் கடிதம் அ.சா.ஆ.2 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

நான் உதவியாளராக பணி செய்தபோது இந்த வழக்கு சம்மந்தப்பட்ட கோப்பு என்னுடைய பொறுப்பில் இருந்தது. நான் மாவட்ட பதிவாளரிடம் அனுமதிப்பெற்று சி.பி.சி.ஐ.டி போலிஸாரிடம் இந்த வழக்கு கோப்பினை கொடுத்தேன். சி.பி.சி.ஐ.டி போலிஸாரிடம் இரண்டு ரூ.5000 மதிப்புள்ள முத்திரை தாள்கள் ஒப்படைத்தேன் என்றால் சரிதான்.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET.

SC No.: 239/2009

Deposition of witness for	: Pw16
Name	: சங்கர்
Father's / Husband's Name	: கண்ணன்
Age	: 60
Religion	: இந்து
Calling	: கூலி
Caste	: அகமுடைய முதலியார்
Village	: வேலூர்
Date	: 08.01.2019.

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது நெ. 26/4, பெரியார் தெரு, சின்ன சங்கரன் பாளையம், வேலூர் என்ற முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது டைல்ஸ் லோடு இரக்கும் கூலி தொழிலாளியாக உள்ளேன். இதற்கு முன்பு ரிக்ஷா ஓட்டும் தொழில் செய்து வந்தேன். 2001 ஆம் ஆண்டு 11 மாதம் ஒரு நாள் நானும் என்னுடைய நண்பர் கந்தசாமி என்பவரும் வானியம்பாடி பஸ் ஸ்டான்டிற்கு மாலை 5 மணிக்கு சென்றோம். போலிஸார் என்னிடம் போலி முத்திரை தாள்கள் கைப்பற்றியுள்ளோம் அது சம்மந்தமாக கையெழுத்து போடும்படி கேட்டார்கள் நான் கையெழுத்து போட்டேன். ஒரு கடற்கறை வேலு என்பவர் தன்னிச்சையாக கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் சாட்சியாக நான் கையெழுத்துப் போட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து என்னுடையது. அந்த கையெழுத்து மட்டும் **அ.சா.ஆ.11** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றது. என்னுடன் கந்தசாமி என்பவரும் கையெழுத்து போட்டார். என்னை சி.பி.சி.ஐ.டி போலிஸார் விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

நான் தற்போது வேலூரில் சங்கரன் பாளையத்தில் உள்ளேன். நானும் என்னுடன் கந்தசாமியும் வானியம்பாடி பஸ் ஸ்டான்டில் இருக்கும்போதுதான் நான் கையெழுத்து போட்டேன். நான் ரிக்ஷா வாங்குவதற்காக வானியம்பாடி பஸ் ஸ்டான்ட் சென்றேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியாது. வானியம்பாடி பேருந்து நிலையத்தில்

கடற்கரை வேலு என்பவரின் பெயரை போலிஸார் சொல்லிதான் தெரியும். நான் வேலூரில் பல வருடமாக உள்ளேன். என்னிடம் வானியம்பாடியில் வைத்துதான் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். என்னை வானியம்பாடியில் வைத்துதான் விசாரித்தார்கள். போலிஸார் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள், அதில் என்ன எழுதியிருந்து என்ற எனக்கு தெரியாது. எனக்கு படிக்க தெரியாது அதனால் அதில் என்ன எழுதியிருந்து என்று எனக்கு தெரியாது. போலிஸார் வானியம்பாடி சேர்ந்தவர்களிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நீங்கள் தற்போது வேலூரில் இருக்கின்றீர்கள் என்றும் சி.பி.சி.ஐ.டி போலிஸார் வேலூரில் உள்ளார்கள் என்றும் அதனால் நீங்கள் வானியம்பாடியில் வைத்து கையெழுத்து போடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.