

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET.

SC No.: 239 / 2009

Deposition of witness for : Pw17
Name : கோமதி
Father's / Husband's Name : அன்பழகன்
Age : 50
Religion : இந்து
Calling : --
Caste : SC
Village : நவல்பூர்
Date : 11.03.2019.

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது நெ.38, பி1 வி.எம். தெரு, நவல்பூர் இராணிப்பேட்டை என்ற முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். இராணிப்பேட்டை நவல்பூரில் 1999 ஆம் ஆண்டில் நானும் என்னுடைய கணவரும் நிலம் வாங்க முடிவுசெய்தோம். வாலாஜாவை சேர்ந்த சுந்திர மூர்த்தி என்பவரிடம் பத்திரம் பதிவுசெய்வதற்காகவும் பதிவு செய்த பத்திரத்தை திரும்பி வாங்குவதற்காகவும் அவரை அனுகினோம். பதிவு செய்த பத்திரம் வருவதற்கு காலதாமதமாகும் என்று சொன்னார். பிறகு போலிஸார் என்னை விசாரணை செய்யும்போது அது போலி பத்திரம் என்று எனக்கு தெரியவந்தது. சி.பி.சி.ஐ.டி. போலிஸார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

என்னுடைய கணவரின் பெயரில் இடம் வாங்கினோம். பத்திர பதிவின்போது நான் நவல்பூரில் வாடகை வீட்டில் இருந்தேன். பதிவு செய்த பத்திரத்தை சுந்திர மூர்த்தியிடம்தான் சென்று கேட்டோம். சி.பி.ஐ.டி போலிஸார் என்னை என்னுடைய வீட்டில்தான் விசாரித்தார்கள். போலிஸார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றும் போலிஸார் கேட்டுக் கொண்டதன் பேரில் நான் தற்போது நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET.

SC No.: 239 / 2009

Deposition of witness for : Pw18
Name : ஜானகி
Father's / Husband's Name : சுந்திர மூர்த்தி
Age : 62
Religion : இந்து
Calling : --
Caste : BC
Village : வாலாஜா
Date : 11.03.2019.

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது நெ.19, திருவள்ளூர் நகர் வாலாஜாவில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த 2001 ஆம் ஆண்டில் போலிஸார் பத்திரம் உள்ளதா என்று என்னுடைய வீட்டில் சோதனை செய்தார்கள். என்னுடைய கணவரை பற்றி கேட்டார்கள் அப்போது அவர் திருத்தனி சென்றிருந்தார். போலிஸார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். அப்போழுது வீட்டை சோதனை செய்ததற்காக நான் கையெழுத்து போட்டேன்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

என்னுடைய கணவர் மற்றும் என்னுடைய மகன் பத்திரம் எழுதும் தொழில் செய்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். போலிஸார் என்னுடைய வீட்டில் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். அந்த ஆவணத்தில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. கையெழுத்து போட சொன்னார்கள், நான் கையெழுத்து போட்டேன். போலிஸார் என்னுடைய கணவரை பற்றி விசாரணை செய்தார்கள். அந்த சமயத்தில் என்னுடைய கணவர் திருத்தனி சென்றிருந்தார். சோதனை செய்ததற்குதான் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். போலிஸார் கையெழுத்து போட சொன்னதால்தான் நான் கையெழுத்து போட்டேன்.